a Licitación Privada N° 76 - 1° Llamado -, para el día 09 de septiembre del año 2021, a las 12:00 

hs., a los fines de contratar la adquisición de CARTELERÍA DE SEÑALIZACIÓN VERTICAL - PLAN 

SEÑALIZACIÓN 2021, de conformidad con las características determinadas en la Solicitud de 

Pedido N° 3-302-163/2021, por la suma total de $ 6.095.636 (PESOS SEIS MILLONES NOVENTA Y 

CINCO MIL SEISCIENTOS TREINTA Y SEIS); 

Que, a tal efecto se cursaron invitaciones a cotizar a cuatro (4) empresas 

inscriptas en el rubro; 

Que, en el acto de apertura se recibieron las propuestas de las firmas 

TECNOTRANS S.R.L., MATERIALES VIALES ARGENTINA S.R.L., OBRELECTRIC S.R.L.

[...]

Que, por Acta N° 119 la Comisión de Preadjudicación sugiere adjudicar a la firma 

CLEANOSOL ARGENTINA S.A.I.C.F.I. - C.U.I.T. N° 30-50491289-9 -, Proveedor Municipal N° 84, los 

ítems Nros. 1, 2, 3 y 4, de la Solicitud de Pedido N° 3-302-163/2021, por la suma de $ 877.080 

(PESOS OCHOCIENTOS SETENTA Y SIETE MIL OCHENTA),  a la firma OBRELECTRIC S.R.L. - C.U.I.T. 

N° 30-56202092-2 -, Proveedor Municipal N° 5909, el ítem N° 5, por la suma de $ 1.726.800 

(PESOS UN MILLÓN SETECIENTOS VEINTISÉIS MIL OCHOCIENTOS), y a la firma MATERIALES 

VIALES ARGENTINA S.R.L. - C.U.I.T. N° 30-71416071-7 -, Proveedor Municipal N° 5019, el ítem N° 

6, por la suma de $ 3.657.500 (PESOS TRES MILLONES SEISCIENTOS CINCUENTA Y SIETE MIL 

QUINIENTOS), por ser las ofertas más económicas, que se ajustan a lo solicitado y resultan más 

convenientes a los intereses municipales; 

Que, la Dirección General de Compras en su Informe de fecha 13 de octubre del 

año 2021, solicita que se realice el acto administrativo correspondiente;